
Página 32

Número 218 · Miércoles, 13 de noviembre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde- Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 7 de noviembre 2024, ha dictado la siguiente 
Resolución:

DECRETO
D. José Manuel Tofiño Pérez, Alcalde del Ayuntamiento de Illescas,

VISTAS tanto la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS (“Boletín Oficial” de la provincia de 
Toledo nº 195 de fecha 10 de octubre de 2024), como la NUEVA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS 
ASPIRANTES EXCLUIDAS (Boletín Oficial de la provincia de Toledo nº 200 de fecha 17 de octubre de 2024) 
en orden a la provisión de VENTISIETE PLAZAS de AUXLIAR DE AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO, Grupo 
C, Subgrupo C2, de naturaleza LABORAL, Tiempo parcial (22 dotaciones al 57,1429% y 5 dotaciones al 
37,1429%), de naturaleza LABORAL, incluidas en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público. Todo 
ello, conforme las Bases de convocatoria (Generales y Específicas) publicadas íntegramente en el B.O.P. 
de Toledo nº 248, de fecha 30 de diciembre de 2022, con corrección de errores materiales o de hecho 
detectados, publicada en el Boletín Oficial de la provincia de Toledo nº 30, de fecha 14 de febrero de 2023.

Resultando que se han presentado ALEGACIONES contra la citada lista provisional, y resultando lo 
siguiente:

 Dña. YOLANDA ALONSO MARTÍN con DNI ***3205****, junto con la documentación aportada (motivo 
de exclusión H), resulta que procede su ADMISIÓN DEFINITIVA.

 Dña. JEZABEL BARRIO CARRACEDO con DNI *** ****, junto con la documentación aportada (motivo 
de exclusión), resulta que procede su ADMISIÓN DEFINITIVA.

 Dña. ROSA MARTÍA BUJALANCE MARTÍN con DNI *** ****, junto con la documentación aportada 
(motivo de exclusión), resulta que procede su ADMISIÓN DEFINITIVA.

 Dña. MARIA YOLANDA DÍAZ OREO con DNI *** ****, junto con la documentación aportada (motivo 
de exclusión), resulta que procede su ADMISIÓN DEFINITIVA.

 Dña. MARÍA ISABEL DIEZ RODRIGUEZ con DNI *** ****, junto con la documentación aportada (motivo 
de exclusión), resulta que procede su ADMISIÓN DEFINITIVA.

 Dña. PATRICIA FERNÁNDEZ GÓMEZ con DNI ***3512**, junto con la documentación aportada (motivo 
de exclusión F,H,E,C), resulta que procede su EXCLUSIÓN DEFINITIVA.

 Dña. SUSANA GARCÍA GÓMEZ con DNI *** ****, junto con la documentación aportada (motivo de 
exclusión), resulta que procede su ADMISIÓN DEFINITIVA

 Dña. MARIA MANUELA LAGUNA CARRERO con DNI *** ****, junto con la documentación aportada 
(motivo de exclusión), resulta que procede su ADMISIÓN DEFINITIVA

 Dña. MARIA DOLORES MARULANDA ARROYAVE con DNI *** ****, junto con la documentación 
aportada (motivo de exclusión), resulta que procede su ADMISIÓN DEFINITIVA.

Dña. MARIA BELÉN QUIJADA DE DIEGO con DNI *** ****, junto con la documentación aportada 
(motivo de exclusión), resulta que procede su EXCLUSIÓN DEFINITIVA

 Dña. CARMITA SUSANA RAMOS VELASTEGUI con DNI *** ****, junto con la documentación aportada 
(motivo de exclusión), resulta que procede su ADMISIÓN DEFINITIVA.

 Dña. MARIA DEL CONSUELO ROJAS MORENTE con DNI *** ****, junto con la documentación aportada 
(motivo de exclusión), resulta que procede su ADMISIÓN DEFINITIVA.

 Dña MARIA DEL SOL UCEDA LÓPEZ con DNI *** ****, junto con la documentación aportada (motivo 
de exclusión), resulta que procede su EXCLUSIÓN DEFINITIVA.

 Dña. MARIA LUISA ZAPATA GARCÍA con DNI *** ****, junto con la documentación aportada (motivo 
de exclusión), resulta que procede su EXCLUSIÓN DEFINITIVA

De conformidad con las facultades que atribuye a esta Alcaldía el art. 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y art. 41 del ROF,

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, que 
resulta ser:

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS DEFINITIVAMENTE

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 ALONSO MARTÍN YOLANDA ***3205**
2 ARRANZ MARTÍN MARIA DEL PILAR ***0804**
3 BARRIO CARRACEDO JEZABEL ***4068**

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

RESOLUCIÓN

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

61
27

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 33

Número 218 · Miércoles, 13 de noviembre de 2024

4 BASSOLA FERNANDEZ VERONICA ANGELA ***1775**
5 BUJALANCE MARTIN ROSA MARIA ***2594**
6 DIAZ OEO MARIA YOLANDA ***1270**
7 DIEZ RODRIGUEZ MARIA ISABEL ***0341**
8 EL HAJJI EL HAQUARI ASMA ***2485**
9 FERNANDEZ DOMINGUEZ VIRGINIA ***1612**

10 FERNANDEZ GOMEZ AMELIA ***8102**
11 GALLARDO RODRIGUEZ MARIA COVADONGA ***2480**
12 GARCIA GARCIA AMELIA ***3303**
13 GARCÍA GOMEZ SUSANA ***5043**
14 GARCÍA PIRIZ MARIA FÁTIMA ***4806**
15 GILCES MONTALVAN MARIA ADELAIDA ***3958**
16 GONZÁLEZ GONZÁLEZ SOL MARÍA ***9981**
17 LAGUNA CARRERO MARIA MANUELA ***0656**
18 LEAL VALENCIA ELENA ***4924**
19 MADRIGAL OPORTO GREGORIA ***3203**
20 MANTILLA GUAYANAY MARGARITA DEL ROCIO ***3145**
21 MARTINEZ GARCÍA VIOLETA ***4321**
22 MARULANDA ARROYAVE MARIA DOLORES ***4522**
23 Morales Silgo Carolina ***7230**
24 MUÑOZ GÓMEZ MARGARITA ***2543**
25 ORTIZ ANGULO AURA MINDA ***0355**
26 PARAMO FERNANDEZ ALICIA AMPARO ***1864**
27 PEREZ ALCANTARA MARIA CONCEPCION ***5623**
28 PRIETO BRAVO MARIA INMACULADA ***6126**
29 QUISPE OTACIO EMILIANA ***6336**
30 RAMOS VELASTEGUI CARMITA SUSANA ***4234**
31 RODRIGUEZ CUESTA MARIA ISABEL ***4795**
32 ROJAS MORENTE MARIA DEL CONSUELO ***3664**
33 RUIZ MADRIGAL MARIA MILAGROS ***3066**
34 SALOMON FERNANDEZ PALOMA ***3909**
35 SANCHEZ FERNANDEZ MARIA JOSEFA ***3105**
36 SILGO NAVARRO CONCEPCION ***7630**
37 VELASCO GONZÁLEZ YOLANDA ***6371**
38 VILLANUEVA GARCÍA GEMA ***0179**

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS DEFINITIVAMENTE

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado MOTIVO

1 ALMARAZ CAMARA MARIA ROSA ***0053** B, G

2 FELIZ SORIA LIZBETH DEL 
CARMEN ***4367** G

3 FERNANDEZ GOMEZ PATRICIA ***3512** E
4 GARCIA RODRIGUEZ TANIA ***9174** H
5 LOPEZ CORTEZ MARIA KARINA ***2110** F, G
6 MARTÍN UCETA JUDITH ***6473** F, G
7 PINILLA MOLINA REMEDIOS ***0445** F, B, G, H

8 PORTERO HERNANDEZ MONSERRAT ***5468** A, F, H, 
E, G, C

9 QUIJADA DE DIEGO MARIA BELÉN ***3096** G

10 SAHMI HAKIM ABDELFETTAH ***7125** A, F, B, H, 
E, G, C

11 SALGADO DIEGO Mª NIEVES ***7901** A, B, C

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

61
27

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 34

Número 218 · Miércoles, 13 de noviembre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

12 SIMÓN GONZÁLEZ MARÍA PILAR ***3663** E, G
13 UCEDA LOPEZ MARIA DEL SOL ***1681** H
14 ZAPATA GARCÍA MARIA LUISA ***0878** G

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A
No acredita Nacionalidad/Edad.

Bases Generales 3.1
Presentación de copia de documento 

acreditativo de identidad

B

No queda acreditado tener la 
Titulación requerida. Bases

Específicas 2.1

Presentación de copia de titulación de EGB o 
Graduado/a en Educación Secundaria Obligatoria, o

Formación Profesional Básica o equivalente.

C
No acredita pago de tasa. 

Bases Generales 4.4

Justificante de pago de la correspondiente tasa, de 
conformidad con la Ordenza Fiscal Reguladora de 
la Tasa por Derechos de Examen o acreditación de 

exención, en su caso. No será subsanable la falta de 
pago antes de la finalización del plazo de presentación

de solicitudes.

E
No presenta certificado de 
antecedentes penales por 

delitos sexuales actualizado

Presentación de certificado de antecedentes 
penales por delitos sexuales actualizado

F
No acredita disponer de carnet 
de manipulador de alimentos. 

Base 2ª Otros requisitos de acceso
Presentación de carnet de manipulador de alimentos

G
No acredita disponer de permiso 
de conducir requerido. Base 2ª 

Otros requisitos de acceso
Presentación de copia del carné de conducir B.

H

No acredita disponer de certificado 
profesionalidad en atención 

sanitaria a personas dependientes.
Base 2ª Otros requisitos de acceso

Presentación de copia del certificado de 
profesionalidad en atención sanitaria a personas

dependientes o equivalente

SEGUNDO.- El TRIBUNAL CALIFICADOR estará integrada por los siguientes miembros:
PRESIDENTA:

TITULAR.- Dña. Rosario Mora Ruiz. SUPLENTE.- D. Tomás Gabriel Muñoz
SECRETARIA:

TITULAR.- Dña. Azucena Rodríguez García. SUPLENTE.- Dña. Sonia Martín Serrano
VOCALES:
TITULAR.- Dª Mª Elena Moya Romero SUPLENTE.- Dª Mª Luisa Sánchez Hervás
TITULAR.- Dª Inmaculada Escalona Redondo SUPLENTE.- Dª Laura Fernández Lebrón
TITULAR.- Dª Amelia Vara Caballero SUPLENTE.- Dª Mónica Mora Ruiz
TITULAR.- Mª Mar Martín Jiménez SUPLENTE.- D. Eloy López Zarzuelo

TERCERO.- Se convoca al Tribunal Calificador para la realización del CONCURSO DE MÉRITOS, que 
tendrá lugar el día 18 de noviembre de 2024, en las dependencias municipales de la CASA CONSISTORIAL, 
sita en la Plaza del Mercado nº 14, de Illescas (Toledo).

CUARTO.- Publicar el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Anuncios (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) de este 
Ayuntamiento, que se enviará a los miembros del Tribunal Calificador.

Illescas, 8 de noviembre de 2024.- El Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez.
NºI.-6127

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

61
27

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-11-13T08:05:14+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




